
 

Uchwała Nr 15/2024/2025 

Senatu Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

z dnia 29 listopada 2024 roku 
 

w sprawie zaopiniowania 
 

Regulaminu  

Akademickiego Centrum Zrównoważonego Rozwoju  

Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie 

 

 
Działając na podstawie § 22 ust. 10) Statutu PANS w Nysie, uchwala się, co następuje: 

 

 
§ 1 

 

Senat PANS w Nysie pozytywnie opiniuje Regulamin Akademickiego Centrum Zrównoważonego 

Rozwoju PANS w Nysie, stanowiący załącznik do uchwały. 

 

§ 2 

 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

 

 
    /podpisano elektronicznie/ 

      Rektor 

                  dr inż. Mariusz Kołosowski, prof. ucz. 

 

 



 

Załącznik do Uchwały nr 15/2024/2025 Senatu PANS w Nysie z dnia 29.11.2024 r. 

 

 

REGULAMIN 

AKADEMICKIEGO CENTRUM 

ZRÓWNOWAŻONEGO ROZWOJU 

PANS W NYSIE 

 

 

 

 

 

 

 
Nysa, listopad 2024



2 

§ 1 

Postanowienia ogólne 

1. Akademickie Centrum Zrównoważonego Rozwoju PANS w Nysie (ACZR) jest 

jednostką ogólnouczelnianą Państwowej Akademii Nauk Stosowanych w Nysie, 

tworzoną w celu lepszego wykorzystania potencjału intelektualnego i technicznego 

uczelni oraz transferu prac naukowych do gospodarki zgodnie z ideą zrównoważonego 

rozwoju.  

2. ACZR jest instytucją otoczenia biznesu prowadzącą działalność w zakresie: transferu 

wiedzy i wdrażania technologii do przedsiębiorstw oraz stymulowania do rozwoju 

przedsiębiorczości, innowacyjności i wdrożeń. Zakres ten realizowany jest m.in. 

poprzez działalność: usługową, doradczą, informacyjną, szkoleniową i promocyjną,  

a także naukową i popularnonaukową w postaci konferencji i wydawnictw naukowych. 

3. ACZR świadczy usługi dla podmiotów gospodarczych, a w szczególności dla 

przedsiębiorstw i firm z regionu opolskiego. 

4. ACZR współpracuje ze stowarzyszeniami i organizacjami działającymi na rzecz 

równoważonego rozwoju w regionie. 

5. ACZR ma prawo posługiwać się logo PANS w Nysie na pismach, dokumentach, 

materiałach szkoleniowo-promocyjnych dotyczących swojej działalności. 

6. Pracownicy ACZR dysponują uprawnieniami dostępu do uzyskania wszelkich danych 

niezbędnych do prawidłowego funkcjonowania ACZR. 

§ 2 

Zakres działania ACZR 

1. Zakres działalności ACZR obejmuje w szczególności: 

a) pozyskiwanie podmiotów gospodarczych w celu zaspokojenia potrzeb w zakresie 

realizacji prac badawczo-wdrożeniowych dotychczas nie oferowanych przez 

instytucje około biznesowe Opolszczyzny (GOZ, nowoczesne technologie 

energetyczne, redukcja emisji CO2),  

b) wsparcie przedsiębiorstw we wdrażaniu technologii innowacyjnych i patentów  

w zakresie zrównoważonego rozwoju,  

c) umożliwienie realizacji prac zmierzających do wdrożenia innowacyjnych 

technologii i innowacyjnych produktów w zakresie gospodarki o obiegu zamkniętym,  



3 

d) inspirowanie nowych inwestycji (powstawanie nowych firm), a tym samym rozwój 

przedsiębiorczości (w zakresie gospodarki odpadami),  

e) wzmocnienie konkurencyjności przedsiębiorstw na rynku, nie tylko lokalnym, ale 

także ponadregionalnym, promowanie środków na rzecz efektywności energetycznej,  

f) edukacja dzieci i młodzieży w zakresie GOZ, odnawialnych źródeł energii, rozwój 

inteligentnych systemów i sieci energetycznych oraz systemów magazynowania  

na szczeblu lokalnym,  

g) wspieranie działań w zakresie dostosowania do zmiany klimatu, zapobiegania 

ryzyku i odporności na klęski żywiołowe,  

h) wspieranie przechodzenia na gospodarkę o obiegu zamkniętym, sprzyjanie 

bioróżnorodności i rozwojowi zielonej infrastruktury w środowisku miejskim oraz 

zmniejszanie zanieczyszczenia,  

i) wspieranie zintegrowanego rozwoju społecznego, gospodarczego i środowiskowego, 

dziedzictwa kulturowego i bezpieczeństwa na obszarach miejskich,  

j) opracowywanie wniosków w celu pozyskiwania środków finansowych na działalność 

innowacyjną, wdrożeniową, badawczą oraz szkoleniową,  

k) organizację szkoleń w sprawach związanych z rozwojem zawodowym, 

komercjalizacją opracowań naukowych oraz ochroną własności intelektualnej,  

l) wszechstronne wspieranie przedsięwzięć mających na celu wdrożenie  

i komercjalizację wyników pracy naukowej,  

m) organizację działań naukowych i popularnonaukowych w postaci konferencji  

i wydawnictw naukowych. 

2. ACZR wykonuje inne zadania zlecane przez władze PANS w Nysie. 

§ 3 

Struktura organizacyjna ACZR 

1. Struktura organizacja ACZR jest określana w schemacie organizacyjnym PANS  

w Nysie. 

2. Pracami ACZR kieruje Dyrektor powołany przez Rektora, po zasięgnięciu opinii 

Senatu PANS w Nysie. 

3. Dyrektor ACZR podlega bezpośrednio Prorektorowi ds. współpracy i rozwoju, przed 

którym odpowiada za realizację powierzonych zadań. 



4 

4. Dyrektor jest bezpośrednim przełożonym pracowników ACZR. 

5. Dyrektora ACZR może odwołać Rektor, po zasięgnięciu opinii Senatu PANS w Nysie. 

 

§ 4 

Zakres działalności Dyrektora ACZR 

Do zakresu obowiązków Dyrektora ACZR należy w szczególności: 

a) kierowanie całokształtem działalności ACZR, 

b) reprezentowanie ACZR na zewnątrz, 

c) koordynowanie współpracy z innymi jednostkami PANS w Nysie, 

d) inicjowanie projektów i zadań do realizacji przez ACZR, 

e) nadzorowanie i kontrolowanie działań pracowników zatrudnionych w ACZR, 

f) określanie zasad funkcjonowania i zakresu działalności zespołów w obrębie ACZR, 

g) powoływanie, w porozumieniu z Rektorem, kierowników zespołów zadaniowych 

działających w ramach ACZR. 

 

§ 5 

Środki finansowe ACZR 

Środki finansowe na działalność ACZR pochodzą z następujących źródeł: 

a) budżetu uczelni, 

b) funduszy strukturalnych, w tym na realizację projektów związanych ze 

zrównoważonym rozwojem, transferem wiedzy i technologii oraz dotacji z budżetu 

państwa lub budżetów jednostek samorządu terytorialnego, 

c) innych źródeł. 


		2024-12-03T09:21:53+0100




